
Arrêté du 20/10/08 portant agrément d'un organisme pour
effectuer le contrôle périodique de certaines catégories
d'installations classées soumises à déclaration (Levet Bibal) 
(JO n° 257 du 4 novembre 2008)

Agrément retiré par l'Arrêté du 9 juillet 2012 (JO n° 168 du 21 juillet 2012).

NOR : DEVP0822158A

Texte modifié par :

Arrêté du 24 novembre 2011 (JO n° 22 du 26 janvier 2012)

Arrêté du 13 octobre 2010 (JO n° 246 du 22 octobre 2010)

Arrêté du 2 avril 2009 (JO n° 93 du 21 avril 2009)

Vus

Le ministre d'Etat, ministre de l'écologie, de l'énergie, du développement durable et
de l'aménagement du territoire,

Vu le code de l’environnement, notamment ses articles L. 512-11 et R. 512-61 ;

Vu l’arrêté du 29 août 2008 fixant le contenu de la demande d’agrément pour
effectuer le contrôle périodique de certaines catégories d’installations classées
soumises à déclaration,

Arrête :

Article 1er de l’arrêté du 20 octobre 2008

(Arrêté du 2 avril 2009, Arrêté du 13 octobre 2010 et Arrêté du 24
novembre 2011)

L'organisme suivant : Levet Bibal-Environnement sécurité +, Le Hameau, 64130
Moncayolle, est agréé pour effectuer le contrôle périodique des installations classées
soumises à déclaration relevant des rubriques de la nomenclature 1412, 1432, 1433,
1434, 1435, 2415, 2564, 2565 et 2940.

AIDA - 12/07/2025 - seule la version publiée au journal officiel fait foi

/reglementation/arrete-201008-portant-agrement-dun-organisme-effectuer-controle-periodique-certaines
/reglementation/arrete-201008-portant-agrement-dun-organisme-effectuer-controle-periodique-certaines
/reglementation/arrete-201008-portant-agrement-dun-organisme-effectuer-controle-periodique-certaines
/reglementation/arrete-090712-portant-retrait-dagrement-dun-organisme-effectuer-controle-periodique
/reglementation/arrete-241111-portant-modification-dagrement-dun-organisme-effectuer-controle
/reglementation/arrete-131010-portant-extension-dagrement-dun-organisme-effectuer-controle-0
/reglementation/arrete-020409-portant-extension-dagrement-dun-organisme-effectuer-controle-3
/reglementation/ordonnance-ndeg-2000-914-180900-relative-a-partie-legislative-code-lenvironnement
lmv1_977#Article_L._512-11
/reglementation/livre-v-prevention-pollutions-risques-nuisances-titre-i-installations-classees#Article_R_512_61
/reglementation/arrete-290808-fixant-contenu-demande-dagrement-effectuer-controle-periodique
/reglementation/1412-stockage-reservoirs-manufactures-gaz-inflammables-liquefies-rubrique-supprimee
/reglementation/1432-stockage-reservoirs-manufactures-liquides-inflammables-rubrique-supprimee-a
/reglementation/1433-installations-melange-demploi-liquides-inflammables-rubrique-supprimee-a
/reglementation/1434-liquides-inflammables-liquides-point-eclair-compris-entre-60deg-93deg-fiouls
/reglementation/1435-stations-service-installations-ouvertes-non-public-carburants-sont-transferes
/reglementation/2415-mise-oeuvre-produit-preservation-bois-materiaux-derives
/reglementation/2564-nettoyage-degraissage-decapage-surfaces-quelconques-procedes-utilisant-liquides
/reglementation/2565-revetement-metallique-traitement-surfaces-quelconques-voie-electrolytique
/reglementation/2940-application-cuisson-sechage-vernis-peinture-appret-colle-enduit-etc


Article 2 de l’arrêté du 20 octobre 2008

L'organisme communiquera à la direction générale de la prévention des risques tout
changement des éléments du dossier, en particulier la liste du personnel et les tarifs
des prestations.

Article 3 de l’arrêté du 20 octobre 2008

Le directeur général de la prévention des risques est chargé de l'exécution du
présent arrêté, qui sera publié au Journal officiel de la République française.

Fait à Paris, le 20 octobre 2008.

Pour le ministre et par délégation :
Le directeur général de la prévention des risques,
L. Michel

Source URL: https://aida.ineris.fr/reglementation/arrete-201008-portant-agrement-
dun-organisme-effectuer-controle-periodique-certaines 

AIDA - 12/07/2025 - seule la version publiée au journal officiel fait foi


